ДОГОВОР  №2505

г. Ставрополь 2023 г.

Государственное казенное общеобразовательное учреждение "Специальная
(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 36 города Ставрополя", в лице
директора Захариной Татьяны Григорьевны, действующей на основании Устава, с одной
стороны, именуемое в дальнейшем «Школа», и Государственное бюджетное учреждение
культуры Ставропольского края «Ставропольский государственный историко-культурный и
природно-ландшафтный музей-заповедник имени Г.Н.Прозрителева и Г.К.Праве», в лице
директора Охонько Николая Анатольевича, действующего на основании Устава, с другой
стороны, именуемое в дальнейшем «Музей», совместно именуемые в дальнейшем
«Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1 . Предмет договора

Участие детей с ограниченными возможностями здоровья (далее «Дети»),
обучающихся в «Школе», в музейном детском культурно-образовательном проекте «Вижу!
Слышу! Знаю!».

2 . Обязанности сторон.
2.1. «Школа»:

2.1.1. Разрабатывает календарный тематический план занятий «Детей», обучающихся в
«Школе», на основе тематики музейного детского культурно-образовательного проекта
«Вижу! Слышу! Знаю!», предлагаемой «Музеем» на текущий учебный год.
2.1.2. Формирует группы участников музейных занятий в соответствии с утверждённым
календарным тематическим планом, сопровождает их в музей и из музея. Заблаговременно
информирует «Музей» о переносе даты и/или времени посещения музейного мероприятия.
2.1.3. Обеспечивает сопровождение групп «Детей» квалифицированными специалистами
«Школы». «Школа» несёт ответственность за жизнь и здоровье «Детей», в пределах,
установленных законодательством РФ, а также за их поведение.
2.1.4. Принимает участие в установлении обстоятельства порчи имущества «Музея»,
причинения морального и/или физического вреда окружающим подопечными «Центра» и
обеспечивает возмещение причиненного материального ущерба в течение 20 (двадцати)
рабочих дней с момента получения соответствующего запроса от «Музея».
2.2. «Музей»:

2.2.1. Предоставляет «Школе» тематику музейного детского культурно-образовательного
проекта «Вижу! Слышу! Знаю!» и согласовывает тематику и содержание музейных
мероприятий в соответствии с возможностями «Музея» и требованиями «Школы».
2.2.2. Оказывает услуги, предусмотренные предметом Договора, на безвозмездной основе.
2.2.3. Обеспечивает квалифицированное обслуживание «Детей» в форме музейных занятий.
2.2.4. «Музей» не несет ответственности за порчу имущества, моральный и/или физический
вред и др., причиненные подопечными «Центра».

3 Порядок заключения и срок действия договора.

3.1. Договор считается заключенным с момента его подписания.
3.2. Договор действует бессрочно.
3.3. Действие договора может быть прекращено досрочно по соглашению сторон, а также

путем расторжения договора в одностороннем порядке одной из сторон. Договор

прекращает свое действие по истечении 7 (семи) календарных дней с момента
письменного уведомления о расторжении Договора. К письменному уведомлению в
данном случае приравнивается направление отсканированного уведомления по
электронной почте.

4 .Прочие условия.

4.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств по договору, если докажут, что это было вызвано возникновением
обстоятельств непреодолимой силы (война, стихийные бедствия, решения органов
государственной власти и управления, а также другие обстоятельства, не зависящие от воли
сторон, и не поддающиеся их контролю).

4.2. Стороны заявляют и гарантируют, что каждая из них, а также подписывающие договор
представители сторон имеют легитимный юридический статус и правоспособность,
позволяющие им заключить договор.

4.3. Стороны обязаны информировать друг друга об изменении адресов и реквизитов,
указанных в Договоре.

4.4. Все возникшие споры решаются путём переговоров.
4.5. Обязателен досудебный, претензионный порядок разрешения споров и разногласий.

Сторона, получившая претензию в письменном виде, по факсимильной связи, по
электронной почте, либо другим способом, позволяющим установить получение
претензии адресатом, обязана дать мотивированный ответ на претензию в течение 10
(десяти) календарных дней.

4.6. В случае недостижения договорённости в процессе переговоров и в претензионном
порядке споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Ставропольского края.

4.7. Договор составлен на русском языке, понятном для обеих Сторон, в количестве 2-х
экземпляров, имеющих равную юридическую силу.

8. Адрес и реквизиты.

«Музей»:

Государственное бюджетное учреждение
культуры Ставропольского края
«Ставропольский государственный
историко-культурный и природно
ландшафтный музей-заповедник имени
Г.Н.Прозрителева и Г.К.Праве»
Юридический (почтовый) адрес: 355035 г.
Ставрополь ул. Дзержинского, 135
Тел. 8(8652)26^7-А 8(8652)26-29-30
ИНН 2636012848 КПП 263601001
л/счет 056.70.007.8 в Министерстве
финансов Ставропольского края
р/счет 40601810600023000001
Отделение Ставрополь г. Ставро^о^Ь^Т/^'-^.
БИК 040702001 0J

Директор: /

______/ У/ Г ОхоньксГЫй5<л

м.п. * ?

«Школа»:

Государственное казенное общеобразовательное
учреждение "Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат № 36
города Ставрополя"
Юридический адрес: 355000, г. Ставрополь,
пр. Октябрьской революции, 24
ИНН 2633003958 КПП 2634011001
УФК по СК ((минфин края (Школа-интернат№
36, л/с 075.01.018.1)
ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА
РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю г.
Ставрополь
ЕКС 40102810345370000013
КС 03221643070000002100

К БИК 010702101
/оЧ.Ж̂'Жректрс:^

i\ ‘Wl Захарина Т.Г.w /7 /^АЖ.п. I /